
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMASECRET DE INFRAET.URBANISMOE SERVIÇOS PÚBLICOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através da(o)SECRET DE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS torna público para conhecimento dosinteressados, o julgamento das Propostas de que trata o processo licitatório nº 2020070701-SEIN que teve comobjetivo a seleção da melhor Proposta para PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA AVENIDA DR.ouro BEZERRA DE MENEZES, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE, CONFORME

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGOo processo licitatório nº 2020070701-SEIN e ADJUDICO à(s) proponente(s) CONSTRUTORA TOMAS CORREIA, com o valor total de R$ 527.041,80(Quinhentos e Vinte e Sete Mil, Quarenta e Um Reais e Oitenta Centavos)., vencedora(s) desse certame nos termosda Ata de Sessão de Julgamento,o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume,

JAGUARETAMA - CE,13 de Agosto de 2020

RODRIGUES XAVIER
. infraest, Urb. e Serv. Públi

RUA TRISTÃO GONÇALVES 185, CENTRO, JAGUARETAMA-CE



Ceará , 14 de Agosto de 2020 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Cenrá » ANOXIÉgSPEENINEXIGIBILIDADE Nº 058/ CREDENCIAMENTO DE Nº901/2020 — SECRETARIA DA SAÚDE — OBJETO: Contrataçãode pessoa fisica para prestação de serviços de nível Superior(TÉCNICO DE ENFERMAGEM PSF) para atendimento dasnecessidades do Município de Irauçuba junto a Secretaria de Saúde.CONTRATADO: SARAH HELEN DÊ SOUSA UCHOA, o valormensal do contrato para a item 7 será de R$ 1.197,60 (Um mil cento enoventa e sete reais c sessenta centavos). ASSINA PELACONTRATANTE: Amorim Gleidson Souza Mota DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de agosto de 2020.VIGÊNCIA DO CONTRATO: à partir da data de assinatura docontrato até 31 de dezembro de 2020, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0506 10 301 0010 2,01. UBS, com recursoSAUDE 15% (1211000000) é SUS (1214000000). ELEMENTO DEDESPESAS/SUBELEMENTO DENº 3.3,90.34.00/ 3.3.90.34.02.

Trauçuba/CE, 13 de agostode 2020

AMORIM GLEIDSON SOUZA MOTA
Secretário da Saúde.

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código Identificador:39657D4C

ESTADO DO CEARÁe PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURAE URBANISMO
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº20200560 -

TOMADA DE PREÇOS Nº2020070701

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA, tornapublico extrato de contrato nº 20200560 Origem Tomada de PreçosNº 2020070701-SEIN CONTRATANTE - Sec. de Infraet Urbanismo
e Serviços Públicos, CONTRATADA - Construtora Tomas Correia,Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo na Avenida Dr. AdolfoBezerra de Menezes, na Sede do Município de Iaguaretama-CE.
Sonforme projeto básico, valor total R$ 527.041,80 (quinhentos evinte e sete mil, quarenta e um reais e oitenta centavos) prog. detrabalho Excreício 2020 Projeto 0505.1545! [502.1.007, Classificaçãoeconômica 4.4.90.51.00, com recursos oriundos do Governo doEstado do Ceará - Secretaria das Cidades Convênio nº
OTCIDADES/2020. Processo nº 04334481/2020, MAPP: 4827 e
recursos ordinários, vigência [3 de Agosto de 2020 a OI de Julho de
2021 - data da assinatura 13 de Agosto de 2020

JOSE ABILIO RODRIGUES XAVIERo de Infraestrutura Urbanismo e Serv. Publicos.
Publicado por:Maria Fernanda Martins Lopes

Código Identificador:623619B3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO,

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2020070701-SEIN

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA, toma
publico aviso de homologaçãoe adjudicação, modalidade tomadadepreços nº 2020070701-SEIN. Objeto: Pavimentação em
Paralelepipedo na Avenida Dr. Adolfo Bezerra de Menezes, na sede
do município de Jaguaretama-CE, conforme projeio. Vencedor
CONSTRUTORA TOMAS CORREIA, com o valor total de R$
527.041,80 (quinhentos e vinte e sete mil, quarenta e um reais éoitenta centavos), conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - JOSE ABILIO
RODRIGUES XAVIER Sec, de Infizestrutura Urbanismo e ServiçosPúblicos

Jaguaretama - CE, 13 de Agosto de 2020

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA
Presidente da CIP.L.

fer

HoCapri :
fa Ecroemdt Martins opes

ESTADO DO CEARÁ - Município de Jaguarelama Aviso deAbertura das Propostas de Preços — Tomada de Preços Nº2020070801 -SEIN, Objeto: Pavimentação em Pedra Tosca emdiversas Ruas da sede do Município de Inguaretama-CE. A comissãode licitação comumica aos interessados que abertura dos envelopes daspropostas de preços será dia 18/08/2020 ás 10h00min, na sala dacomissão de licitação da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,185, maiores informações tel. B8 3576-1305 emaillicitacaoBjaguaretama.ce gov.br,

Jaguaretama-CE,13 de Agosto de 2020

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes

Código Identificador: |9DI3EDC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº20200683

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.. «: 20200683

ORIGEM... -: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 202007230]SAUD

CONTRATANTE... FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: ERISVANIA € DOS SANTOS LEITE
OBJETO Serviçosde sanitização das Unidades Básicasde Saúde do município de Jaguaretama é do Hospital é MaternidadeAdolfo Bezerra de Menezes, destinadosa alender as necessidades daSecretaria de Saúde de Jaguarelama nas ações de prevenção da
pandemia de COVID-19

VALOR TOTAL.. : R$ 11.000,00 (onze mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade
0606.103011002,2.029 Manutenção da Atenção Básica , Classificaçãoeconômica 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc, pessoa jurídica.Subelemento 3.3.90.39.78, no valor de R$ 8.200,00, Exercício 2020Atividade 0606.103021003.2.032 Manut. Atendimento Ambulatorial
Hospitala r e Serv. Promoção de Acesso, Classificação econômica
3,3.90.39.00 Outros serv. de tere. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.78,no valor de R$ 2.800,00

VIGÊNCIA.
2020

: 24 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de

DATA DA ASSINATURA. «: 24 de Julho de 2020

Fundo Municipal de Saúde
JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA
Contratante

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes

Código Identificador:SCI77AEC

SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200683 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 2020072301 SAUD

EXTRATO DE CONTRATO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 74Ram
om



OEEN»: OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIINº177| FORTALEZA,14 DE AGOSTO fio
Õ Mo sí.Estado de Ceará - Prefeitura Muni ipal de Chaval — Áviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 11,001/2020 - PE. O Pregoeiro do Municipio de Chaval/E. toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital doPregão Eletrônico Nº. 11.001/2020 PEque lem como objeto: aquialimentícios para enfrentamento da emergência de saúde pública internacional decorrente do coronavirus (Cavid-19), destinados às familias olvulnerabilidade social, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento é Assistência Social do Municipio de Chaval - CE, conforme especificagno Termo de Referência constante no Edital, sendo o cadastramento das Propostas até O dia 20.08.2020,às 09h00min (horário de Brasilia)ÀEropostas no dia 20.08.2020, a partir das 09h00min (horário de Brasilia) e a fase da Disputa de Lances no dia 20.08.2020 a partidas 10h30minde Brasília O Referido Baital poderá ser adquirido no endereço eletrônico hitps:/Aviwrr.comprasgoveramentais gov br, à partirda data desta publicaçChaval/CE, 13 de agosto de 2020. André Gomes de Araújo — Pregoeiro do Município de Chaval,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇO Nº 016/2020 — A ComissãoPermanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Tomadade Preço, tombado sob o Nº 016/2020, critério de Julgamento Menor Preço Global, tendo como Objeto à Contratação de empresa para execução dediversas obras no Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 89h3Umio do dia 01 de Setembro de 2020, na Sala da Comissão situada a RuaManoel Braga, Nº 573, Caroba, Croatá/CE. A documentação do Edital na integra poderáser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08hàs 12he no seguinte Sítio Virtual: qr, e gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado oupelo Fone: (88) 3659. | 164. Croatá-CE, 13 deAgosto de 2020. Francisca Silva de Abreu — Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extratoda 2º Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Pregão PresencialNº 1401.01/2020 - PPÍSRP. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação incluindo serviços compreendendo: produção, organização: ornamentação£decoraçãopara realização de eventos no Município de Fortim - CE, Tendo como fornecedores: Timbaleira Banda e Eventos LTDA — EPP » CNPJ nº97.311.274/0001-40; M C Barbosa Eventos e Serviços ME - CNPJ nº 10.868.264/0001-15; PCG - Comercio Locações e Serviços EIRELI - ME - CNPJnº17.020. 105/0001-05. Vigência: 03/02/2020 à 03/02/2021. A Prefeitura de Fortim, através das Unidades Administrativas, para fins de atendimento ão & 2º,do Art. 15, da Lei Nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados ná presente Ata, AurelitMartinsda Silva Lima — Departamento de Licitações. Fortim - CE,

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU- AVISO DE LICITA - PREGÃOELETRÔNICONº 002/2020 - O CPSMIG, pormeio de sua Comissão de Licitação, toma público, que Realizará Licitação, cujo Objeto é Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e calibração com substituição de peças dos equipamentos medico hospita-ares adontologicas e laboratoriais, para suprir as necessidades da Poticlinica de Iguatu e Centrode Especialidades Odontologicas de Iguatu - CEO,gonforme Terio de Referência « anexos, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu. Abertura: 31 de Agosto de 2020,às 09h. Maiores informações e entrega de editais no Endereço Eletrônico: sywcw tce gov brficitações e wrury blicompras.org.br Iguatu/Ce. Tguatu-CE, 13de Agosto de 2020. Paulo Henrique Pereira de Sousa — Pregoeiro do CPSMIG.

so ada da
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU' - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº9U12020P INFRA — O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, em cumprimento da ratificação procedida pelo Ordenador de
Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Ipu, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir: ProcessoNº 0012020PTINFRA. OBJETO: Contratação de artista plástico para construção de uma escultura da Índia Iracema de José de Alencar no Parque Natural daBica de Ipu/CE. FAVORECIDO: ATILA SILVA CALVET (ASCAL). VALOR:R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais) FUNDAMENTO LEGAL:Inciso IIf do Art. 25 da Lei Nº 8 666/93. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação, Sr. Bruno EmanuelFernandes e ratificada pelo Sr. Raimundo José Aragão Junior, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Ipu-CE. Ipu-CE,11de Agosto de 2020. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente da Comissão de Licitação.

sad dd dna
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE [PU EXTRATO DE TERMODE RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILI-DADE Nº 0012020PIINFRA-De acordo com o que determina o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Contratação de artista plástico paraconstrução de uma escultura da Índia Iracema de losé de Alencar no Parque Natural da Bica deIpu/CE, em fayordo fornecedor: ÁTILA SILVA CALVET
(ASCAL). inscrito no CPF sob o nº 001 984.043-87, com endereço Rua Tabelião Joaquim Coelho, nº 526, Água Fria, Fortaleza, CE, CEP 60.833-261, noVALORde R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mit Reais). Despesas decorrentes da contratação correrão por conta da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIANº:0901 27 813.0022.1.042, ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00, com Recursos: Contrato de repasse que entre si celebram a União Federal, porIntermédio do Ministério do Turismo, Representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Ipu. DATA DA RATIFICAÇÃO: 11/08/2020. pu.CE,

MH de Agosto de 2020. Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheira- Aviso de Adiamento de Licitação - Tomadade Preços Nº 2020.07.24.2.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro — Ceará torna público, por razãode interesse público, que oProcesso Licitatório, modalidade Tomada de Preços, tombado sob o nº 2020.07.24 2, com fins à contratação de empresa para executar serviços de construçãode um auditório na Escola de Seis Salas, na Rua João Batista da Silva, Vila Silveira, Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme Projeto Básico/
Termo de Referência em anexo ao Edital, que seria realizado no dia 14.08.2020 às 08h30min, será Adiado, “Sine Die”. Maiores informações na Sede da
Comissão, situada & Avenida dos Três Poderes, 75, Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará ou pelo Fone: 0XX(88) 3569.1218, no horário de 08h00
às 12700: À Comissão,

aus ana sis
Estado do Ceará - Prefeitura Mu palde Itapajé - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomadade Preços Nº 2020.07.16.2 - TP.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de tapajá torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomadade PreçosNº2020.07.16.2 - TP. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, é diante da análise, apresentou resultado nos seguintestermos: estão Habilitadas as empresas Altiz Construções e Serviços LTDA-ME, E2 Construções e Serviços LTDA; e Serião Construções e Locações LTDA.
E Inabilitadas as empresas Abray Contruções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP: CNT Construtora Nova Terra EJRELI, N. LandyBoto Portela-ME:
Polyice Engenharia LTDA; S&B Assessoria e Serviço; é WU Construções Serviços ETRELI-EPP. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua
o artigo 109, inciso 1, letraa, da Lei Federal Nº 8.666/93. Maiores informações com a CPL, Ltapajé/CE, 13/08/2020. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo
Neto — Presidente da CPL.

antes de
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama. Torna público o Extrato de Contrato nº 20200560 - Origem Tomada de Preços Nº 2020070701-SEIN.
Contratante - Sec. de Infraet. Urbanismoe Serviços Públicos, Contratada: Construtora Tomas Correia. Objeto: Pavimentação em Paralelepipedo na Avenida
Dr. Adolfo Bezerra de Menezes, na Sede do Município de Jaguaretama-CE, conforme Projeto Básico. Valor Total R$ 527.041,80 (quinhentos e vinte e sete
mil, quarenta e um reais e oitenta centavos)Prog. de Trabalho Exercicio 2020 Projeto 0505. 154511502.1,007, Classificação Econômica 4.4.90.51.00, com
recursos oriundos do Governo do Estado do Ceará - Secretaria das Cidades Convênio nº 01 7/CIDADES/2020, Processo nº 04334481/2020, MAPP: 4827 e
recursos ordinários, vigência 13 de Agosto de 2020 a 01 de Julho de 2021 - data da assinatura 13 de Agosto de 2020 — Jose Abilio Rodrigues Xavier — Sec.
de Infrnestrutura Urbanismoe Serv. Públicos,

Estado do Ceará - Câmara Municipat de Beberibe - Termo de Retificação - Tomadade Preços Nº (101/2020. O Presidente da Câmara Municipal de
Beberibe, Sr. Eduardo Ribeiro Lima, no uso de suas atribuições legais, vem Retificar o Termo de Anulação (fls. 68) da Tomada de Preços nº 001/2020, que
tem por objeto a prestação de serviços de consultoria, acompanhamento é gerenciamento de Licitações e Contratos do Legislativo Municipal de Beberibe,
assim como se segue: Onde se lê: Anulação. Leia-se: Revogação. Onde se Lê: Anular. Leia-se; Revogar, Onde se lê: Anulado. Leia-se: Revogado. Beberibe)
CE, 13 de agosto de 2020. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe.


